1. EXPEDIENTES DA PRESIDÊNCIA
[]

1.1. Portaria (Presidência) Nº 2107/2018 - PJPI/TJPI/SEAD, de 25 de julho de 2018755608

1.2. Portaria (Presidência) Nº 2111/2018 - PJPI/TJPI/SEJU/COOJUDPLE, de 25 de julho de 2018755871

1.3. Portaria (Presidência) Nº 2112/2018 - PJPI/TJPI/SEJU/COOJUDPLE, de 25 de julho de 2018755872

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador ERIVAN LOPES, no uso de suas atribuições
regimentais etc.,
CONSIDERANDO o disposto no art. 37, II, da Constituição da República Federativa do Brasil e no art. 87, XXI, do Regimento Interno do Tribunal
de Justiça do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o Concurso Público realizado para provimento de cargos do quadro de servidores efetivos do Poder Judiciário do Estado do
Piauí, na forma do Edital nº 01/2015;
CONSIDERANDO que a homologação do resultado final do aludido concurso ocorreu após a vigência da Lei Complementar nº 212, de 17 junho
de 2016, que reestruturou os cargos e carreiras do Poder Judiciário do Estado do Piauí e, dentre outras alterações, transformou o cargo de
Escrivão Judicial em Analista Judicial;
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 230, de 29 de novembro de 2017, publicada no DOE n. 222, de 29 de novembro de 2017, que dispõe
sobre o Plano de Carreiras e Remuneração dos Servidores do Poder Judiciário do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 2016.0001.005767-4, que determina a inserção da candidata
Priscila Karenina Andrade Moreira na lista dos candidatos concorrentes às vagas reservadas para negros ou pardos do cargo de Escrivão
Judicial, na 14ª classificação da referida lista de cotas;
CONSIDERANDO as nomeações na Portaria nº 1522/2018, publicada no Diário de Justiça nº 8447, de 05 de junho de 2018, bem como a Portaria
nº 1926/2018 e Portaria nº 1927/2018, publicadas no Diário de Justiça nº 8472, de 12 de julho de 2018;
CONSIDERANDO a necessidade de prover cargos vagos na estrutura administrativa do Poder Judiciário piauiense;
R E S O L V E:
Art. 1º NOMEAR os candidatos abaixo elencados para o cargo de Analista Judicial, da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, da
estrutura administrativa do Poder Judiciário do Estado do Piauí, considerada a ordem de classificação no aludido concurso:
ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA ADMINISTRATIVA/ ANALISTA JUDICIAL

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Thialison José Da Silva Mesquita 12º (Negros)

José Paulo Diniz Da Silva 13º (Negros)

Danilo Pinheiro Sousa 14º (Negros)

ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA JUDICIÁRIA/ ESCRIVÃO JUDICIAL

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Saulo Alisson Carvalho Barros 52º (Ampla)

Priscila Karenina Andrade Moreira 14º (Negros)*

Francisca Adriana Barbosa Laurentino 53º (Ampla)

Anayam Mendes Moura Freitas 54º (Ampla)

* Mandado de Segurança nº 2016.0001.005767-4
Art. 2º NOMEAR a candidata abaixo elencada para o cargo de Analista Administrativo da carreira de Analista Judiciário, Área Administrativa, da
estrutura administrativa do Poder Judiciário do Estado do Piauí, considerada a ordem de classificação no aludido concurso:
ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA ADMINISTRATIVA/ ANALISTA ADMINISTRATIVO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Denille Chaib Gomes Ribeiro 7º (PcD)

Art. 3º Os candidatos nomeados devem seguir o disposto na Portaria nº 2.788, de 22 de novembro de 2013.
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 25 de julho de 2018.
Desembargador ERIVAN LOPES
Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 25/07/2018, às 14:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

O Desembargador ERIVAN LOPES, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento apresentado no Proc. 18.0.000033339-1,
RESOLVE:
DESIGNAR a Juíza de Direito JÚNIA MARIA FEITOSA BEZERRA FIALHO, titular da 4ª Vara Criminal da Comarca de Teresina, de entrância
final, para celebrar a cerimônia de casamento civil de ABYHELLES SOARES VIANA e NATÁLIA THAÍS LIMA ALENCAR, a ser realizada no dia
27 de julho de 2018, na cidade de Teresina-PI.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 25 de julho de 2018.
Desembargador ERIVAN LOPES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 25/07/2018, às 14:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8483 Disponibilização: Quinta-feira, 26 de Julho de 2018 Publicação: Sexta-feira, 27 de Julho de 2018

Página 2